
Kreisfußballtag 2020
Kreis 26 Büdingen

63654 Büdingen-Düdelsheim, 7. März 2020



Tagesordnung (1/2)

1. Eröffnung und Begrüßung
2. Totenehrung
3. Grußworte der Gäste
4. Ehrungen
5. Feststellung der Beschlussfähigkeit
6. Anträge auf Änderung der Satzung und der Ordnungen
7. Entgegennahme und Aussprache zu den Berichten der Mitglieder des 

Kreisfußballausschusses
8. Wahl eines Wahlleiters und des Wahlausschusses
9. Entlastung des Kreisfußballausschusses
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Tagesordnung (2/2)

10. Wahl der Mitglieder des Kreisfußballausschusses mit Ausnahme des 
Kreisschiedsrichterobmannes und des Kreisjugendwartes und der weiteren 
Mitglieder nach § 52 Nr. 2 g) der Satzung

11. Bestätigung des Kreisschiedsrichterausschusses, mit Ausnahme des 
Kreislehrwartes und des Kreisjugendausschusses

12. Wahl des Vorsitzenden und der Mitglieder des Kreissportgerichts, mit 
Ausnahme des Jugendvertreters

13. Wahl der Mitglieder für das Regionalsportgericht
14. Wahl der Delegierten und der Ersatzdelegierten für den Verbandstag
15. Ortswahl des nächsten Kreisfußballtages 2024
16. Sonstige Anträge
17. Verschiedenes

| 07.03.2020 | Kreisfußballtag 2020 | Kreis 26 Büdingen



1. Eröffnung und Begrüßung
Jan Weckler, Landrat des Wetteraukreises
Erich Spamer, Bürgermeister der Stadt Büdingen
Robert Preußer, Ortsvorsteher Düdelsheim
Jürgen Radeck, Verbandsfußballwart
Andreas Dietzel, Vorsitzender des Verbandsgerichts HFV
Thorsten Bastian, Kreisfußballwart Friedberg und Regionalbeauftragter Region   Frankfurt
Dirk Vereeken, Kreisfußballwart Hanau
Gerhard Pfeifer, Kreisfußballwart Gelnhausen
Andreas Bernhardt, Kreisfußballwart Hochtaunus
Ullrich Trumpfheller, Vereinsserviceassistent
Vertreter der Presse

Frist- und satzungsgerechte Einladung Hessen-Fussball 12/2019 sowie über das elektronische 
Postfach an alle Vereine am 02.02.2020 und 03.03.2020
Hinweise zur Wahl der Delegierten und Ersatzdelegierten für den Verbandstag (TOP 14); 
mindestens 4, maximal 7 Stimmen zu vergeben.
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2. Totenehrung
Stellvertretend für alle verstorbenen Mitglieder

Ernst-Ludwig Zeitz
Helmut Schäfer
Walter Ußner
Erich Graf
Franz Steiner

Schiedsrichter
Rudolf Faust
Alfred Bartel
Ottmar Westerweller

Jugend
Anthony Giordano
Heinz Römer
Gunther Schneider

Vereinsvorstände
Andreas Hofmann
Heinz Schneider
Horst Winkler
Willi Wenzel
Wilhelm Erb
Robert Muth
Udo Merboth

Trainer und Spielausschussmitglieder
Hans Böhringer
Dieter Richter
Wolfgang Heil
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Wir werden Ihnen ein ehrendes Andenken bewahren.



3. Grußworte der Gäste

Stefan Teifert, SV Phönix Düdelsheim
Jan Weckler, Landrat des Wetteraukreises
Erich Spamer, Bürgermeister der Stadt Büdingen
Robert Preußer, Ortsvorsteher Düdelsheim
Jürgen Radeck, Verbandsfußballwart (Vertreter des Präsidiums)
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4. Ehrung verdienter Sportkameraden (1/3)

Ehrenbrief des HFV
Reiner Reich, KSG Usenborn
Hartmut Hof, KSG Usenborn
Alexander Sommerfeld, Spfr. Oberau
Siegfried Walther, Spfr. Oberau
Thomas Haas, Spfr. Oberau
Volker Schmidt, SV Semental
Dennis Lang, SV Seemental
Kai Kraus, SV Seemental
Ronald Lang, VfB Höchst
Daniel Schneider, VfB Höchst
Uwe Kässner, VfB Höchst
Alexander Wahl, FSV Dauernheim

Volker Höpp, FSV Dauernheim
Gisela Schmolke, BV Rinderbügen
Egon Röder, BV Rinderbügen
Robert Krieg, SV Burgbracht/Bösgesäß
Michael Altvater, TSV Stockheim
Maximilian Seum, SKG Fauerbach
Ralf Uhl, SKG Fauerbach
Jürgen Ludwig, Germ. Ortenberg
Andreas Franke, Germ. Ortenberg
Timo Schultheis, Germ. Ortenberg
Andreas Schwalb, Blau-Weiß Schotten
Karsten Neumann, KSV Eschenrod
Carsten Heinbach, KSV Eschenrod
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4. Ehrung verdienter Sportkameraden (2/3)

Ehrennadel in Bronze
Thomas Seum, SKG Eintracht Fauerbach
Karl Biermann, FSV Heegheim/Rodenbach
Jürgen Vonderheid, SV Ober-Lais 1922
Günter Simon, SV Ober-Lais 1922
Günther Dworschak, SV Ober-Lais 1922
Gudrun Stock, SV Burgbracht/Bösgesäß
Wolfgang Bretthauer, BV Rinderbügen
Walter Klein, SV Rainrod 1959
Gerhard Reich, KSG Usenborn
Claus Gebhardt, SV Blau-Weiß Schotten
Georg-Hermann Hau, SV Blau-Weiß Schotten 1909
Christian Könighaus, SV Blau-Weiß Schotten 1909
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4. Ehrung verdienter Sportkameraden (3/3)

Verbandsehrennadel in Silber
Jörg Hinterseher, 1. FC Lorbach
Manfred Schmidt, BV Rinderbügen

Große Verbandsehrennadel
Kurt Altvater, TSV 1888 Stockheim
Erich Weber, TSV 1888 Stockheim

Große Verdienstnadel
Manfred Bohl, SKG Eintracht Fauerbach
Uwe Ritzel, SV Blau-Weiß Schotten 1909
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5. Feststellung der Beschlussfähigkeit

63 Vereine, 197 Stimmrechte, + 11 Stimmrechte Kreisfußballausschuss („KFA“)
Vereine, anwesend waren 43 Vereine
KFA-Mitglieder, 11 Stimmen

Insgesamt 158 Stimmen bei geheimer bzw. schriftlicher Abstimmung
Einfache Mehrheit: 80 Stimmen
2/3 Mehrheit: 106 Stimmen

Stimmkartenabstimmung
Insgesamt 54 Stimmen
Einfache Mehrheit: 28 Stimmen
2/3 Mehrheit: 36 Stimmen
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6. Anträge auf Änderung der Satzung und Ordnungen

Im Vorfeld wurden 3 Anträge der SKG Eintracht Fauerbach eingereicht. Nach 
ausführlicher Prüfung in Zusammenarbeit mit der Geschäftsstelle des HFV wurden 
diese aber im Vorfeld zurückgezogen.

| 07.03.2020 | Kreisfußballtag 2020 | Kreis 26 Büdingen

7. Entgegennahme und Aussprache zu den Berichten 
der Mitglieder des KFA

Es gab keine Anmerkungen zu den Berichten des KFA.



8. Wahl eines Wahlleiters und des Wahlausschusses

Vorschlag des KFA, Wahlleiter Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
Patrick Kalbhenn, SV Phönix Düdelsheim Einstimmig

Vorschlag des KFA, 4 Wahlhelfer: en Block
Volker Höpp, FSV Dauernheim Einstimmig
Stefan Teifert, SV Phönix Düdelsheim
Thorsten Braun, SV Blau-Weiß Schotten
Jürgen Vonderheid, SV Ober-Lais
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9. Entlastung des Kreisfußballausschusses

Antrag durch den Wahlleiter Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
Einstimmig



10. Wahl der Mitglieder des Kreisfussballausschusses
mit Ausnahme des KSO, des KJW und der weiteren Mitglieder 
nach § 52 Nr. 2g) der Satzung (1/2)

Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
a) Kreisfußballwart, Vorschlag des KFA

Jörg Hinterseher, 1. FC Lorbach Einstimmig
b) Stellvertreter, Vorschlag des KFA

Andreas Scheffler, FSV Heegheim/Rodenbach Einstimmig
c) Kreiskassenwart, Vorschlag des KFA

Holger Naumann, FSV Wolf Einstimmig
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10. Wahl der Mitglieder des Kreisfussballausschusses
mit Ausnahme des KSO, des KJW und der weiteren Mitglieder 
nach § 52 Nr. 2g) der Satzung (2/2)

Durch Beschluss des Verbandsvorstandes vom 23.11.2019 werden die weiteren Mitglieder des KFA 
nicht mehr vom Kreisfußballtag gewählt, sondern vom KFA berufen. 
Es wurden berufen:
a) Mitarbeiter für Ausbildung und Qualifizierung

Andreas Spilla (SG Wolferborn)
b) Mitarbeiter für EDV

Sebastian Poth (VfR 1920 Hainchen)
c) Mitarbeiterin für Frauenfußball

Petra Brill (SV Phönix Düdelsheim)
d) Mitarbeiter für den Bereich Ehrenamt

Frank Horn (FSV Dauernheim)
e) Mitarbeiter für den Bereich Freizeit- und Breitensport

Manfred Bohl (SKG Eintracht Fauerbach)
f) Mitarbeiter für die Presse

Gerhard Schröder (KSV Eschenrod)
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11. Bestätigung des Kreisschiedsrichterausschusses mit Ausnahme 
des Kreislehrwartes und des Kreisjugendausschusses (1/2)

Ergebnis des Kreisschiedsrichtertages Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
Kreisschiedsrichterobmann
Sebastian Poth, VfR 1920 Hainchen Einstimmig
Stv. Kreisschiederichterobmann
Marcus Schmidt, Rohrbacher Sportverein      Einstimmig
Beauftragter für Öffentlichkeitsarbeit
Olaf Kehne, FSG 1912 Altenstadt                   Einstimmig

Als Kreislehrwart wird weiterhin Volker Höpp vom FSV Dauernheim fungieren. 
Er wird vom VSA berufen. 
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11. Bestätigung des Kreisschiedsrichterausschusses
und des Kreisjugendausschusses (2/2)

Ergebnis des Kreisjugendtages Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
Kreisjugendwart
Uwe Ritzel, SV Blau-Weiß Schotten Einstimmig
Stv. Kreisjugendwart
Sascha Hofmann, FC Viktoria Ober-Widdersheim en Block
Jugendbildungsbeauftragter                                       Einstimmig
Andreas Spilla, SG Wolferborn
Referent Schulfußball
Jörg Glasenhardt, SC Viktoria Nidda
Referent Mädchenfußball
Karl-Heinz Trupp, TV 08 Kefenrod
Jugendsprecher
Tim Bausch, SV Rainrod 1959

| 07.03.2020 | Kreisfußballtag 2020 | Kreis 26 Büdingen



12. Wahl des Vorsitzenden und der Mitglieder des 
Kreissportgerichtes mit Ausnahme des Jugendvertreters

Vorsitzender Kreissportgericht, Vorschlag KFA Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
Manfred Schmidt, BV Rinderbügen Einstimmig

Vorschlag Mitglieder Kreissportgericht, Vorschlag KFA
Hartmut Bohl, SKG Eintracht Fauerbach en Block
Manfred Bohl, SKG Eintracht Fauerbach Einstimmig
Jens Gajewski, SV 1911 Ranstadt
Thorsten Kehm, SG Wolferborn
Bernhard Laibach, TSV Stockheim
Gerhard Sinner, TV 08 Kefenrod
Peter Zaminer, SG Eintracht Ober-Mockstadt

Nicht zur Wahl steht der Jugendbeisitzer. Dieser wird vom Vorsitzenden des KSG gemäß § 45 und § 46 der HFV 
Satzung in Verbindung mit § 16 Nr.3 Rechts- und Verfahrensordnung berufen. Er muss das 18 Lebensjahr vollendet 
haben, darf aber nicht älter als 23 Jahre sein. 
Hierfür vorgesehen ist Tim Bausch vom SV Rainrod 1959. Die Berufung wird im Nachgang von Manfred Schmidt 
durchgeführt.
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13. Wahl der Mitglieder des Regionalsportgerichtes

Vorschlag KFA Ergebnis (Ja/Nein/Enthaltung)
Manfred Schmidt, BV Rinderbügen en Block
Manfred Bohl, SKG Fauerbach Einstimmig
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14. Wahl der Delegierten
und der Ersatzdelegierten für den Verbandstag am 06.06.2020

Delegiertenliste gemäß Wahlzettel Ergebnis (Stimmenanzahl)
Bausch, Dennis (SV Rainrod 1959) 41
Bohl, Hartmut (SKG Eintracht Fauerbach) 110
Horn, Frank (FSV Dauernheim 1953) 81
Lehmer, Björn (TSV 1921 Geiß-Nidda) 57
Naumann, Holger (FSV 1946 Wolf) 75
Poth, Sebastian (VfR 1920 Hainchen) 73
Radeck, Jürgen (FC Germania Ortenberg) 133
Scheffler, Andreas (FSV Heegheim/Rodenbach) 71
Schmidt, Manfred (Ballspielverein Rinderbügen) 101
Schröder, Gerhard (KSV Eschenrod) 122
Sinner, Gerhard (TV 08 Kefenrod) 111
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15. Ortswahl des nächsten Kreisfußballtages 2024

Drei Bewerber Ergebnis
(Stimmenanzahl gültig)

SKG Eintracht Fauerbach 64
Bürgerhaus in 63667 Nidda-Fauerbach, St. Floriansweg
FSV Dauernheim 1953 59
Gemeindehalle in 63691 Ranstadt-Dauernheim, Weidgasse 29
VfB Höchst a.d.Nidder 1928 35
Gymnastikhalle in 63674 Altenstadt-Höchst, Außerhalb 5 – Mittelstraße

Somit findet der Kreisfußballtag 2024 in 63667 Nidda-Fauerbach statt!
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16. Sonstige Anträge

Es lagen keine sonstigen Anträge vor.
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17. Verschiedenes

Offizielles Ende der Veranstaltung: 16:20 Uhr


